



Firmato digitalmente da:
LEONE RUGGIERO
Firmato il 15/12/2021 10:12
Seriale Certificato: 372710
Valido dal 28/04/2021 al 28/04/2024
InfoCamere Qualified Electronic
Signature CA

COMUNE di BARLETTA

**Distilleria _ Asse attrezzato
Stazione Bari Nord - Viale Marconi
Variante 2**

**Il D.LL.
Arch. Mario PAGNIELLO**

Timbro e Firma

TAV.
QC
V2

Oggetto: QUADRO COMPARATIVO	
DATA 14.12.2021	agg. ---- Data: ----

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	LAVORI A CORPO									
	R I P O R T O									
1 NP1	Fornitura e posa in opera di panche prefabbricate modello "ATE" di Bellitalia con seduta monolitica in pietra ricostruita di dimensioni pari a L 1500 x P 450 x H 450 e peso pari a ... nota stradale e la collocazione su indicazioni del Direttore Lavori. Versione "Granito bianco" con piano seduta levigato									
	Sommano cadauno	8,00	8,00	---	974,35	7.794,80	7.794,80			
2 E:004.013 a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture aeree non precomprese in zona marina non in contatto diretto con l'a ... zione XSI (UNI 11104). Classe di consistenza S3, Dmax 32 mm, CI 0,4. - Classe di resistenza a compressione minima C32/40									
	Sommano mc	4,79	4,79	---	158,51	759,26	759,26			
3 NP3	Archetti dissuasori parapetonali sfilabili in acciaio verniciato da innestare in bicchieri da incasso per circa 200 mm, incluso il posizionamento a piono, in caso di getto di comp ... lizzazione su manito esistente. Misure: tubolare da 33 mm di diametro e ingombro della parte esterna di H 500 x L1000 mm.									
	Sommano cadauno	3,00	3,00	---	51,28	153,84	153,84			
4 E:010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici tondi, quadrati, piatti e sagonati, anche c ... llo, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.									
	Sommano kg	654,24	654,24	---	8,10	5.299,34	5.299,34			
5 E:004.007 h	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle Norme CEI EN 50086-1 e CEI EN 50086-2-4, su scavo p ... ta, su cavetti, alla al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 125.									
	Sommano m	110,00	110,00	---	10,63	1.169,30	1.169,30			
6 E:004.040	Fornitura e posa in opera di cassette per getti di calcestruzzo, per opere in fondazione poste in opera, piane, curve o comunque sagomate, realizzate in legname in qualunque pos ... amento, l'impiego di idonei disarmanti e quanto altro occorrente e necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte.									
	Sommano mq	25,03	25,03	---	21,00	525,63	525,63			
7 NP4	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensio ... atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Massetto in calcestruzzo Rck 25, spessore fino a cm 15									
	Sommano mq/cm	5.910,00	5.910,00	---	2,88	17.020,80	17.020,80			
	A R I P O R T A R E									

COMMITTENTE: Comune di Bari

Num.Ord TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
R I P O R T O										
8 E:004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm									
	Sommano kg	105,53	105,53	---	1,90	200,51	200,51			
9 EL.003.003.1	Linea elettrica in cavo resistente al fuoco RF31 ed a ridotta emissione di fumi e di gas tossici corrosivi, con conduttori flessibili isolati con materiale reticolato speciale sott... occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 2x6 mm2									
	Sommano m	281,00	281,00	---	5,65	1'587,65	1'587,65			
10 NP2	Fornitura e posa in opera di: Testapalo a LED con distribuzione luminosa rolosimmetrica tipo ditta DISANO modello "GARDA 3352-3". Alimentatore output fisso elettronico per 24 LED a ... m. Potenza totale: 20W flusso luminoso apparecchio: 1650 lm. Efficienza apparecchio: 83 lm/W. Peso:4,7 Kg. Scx:0.038 mmq.									
	Sommano	13,00	13,00	---	641,99	8'345,87	8'345,87			
11 E:002.055	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spes ... ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.									
	Sommano kg	720,00	720,00	---	1,60	1'152,00	1'152,00			
12 E:001.003.a	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... mblio del cantiere: - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc.)									
	Sommano mc	23,04	23,04	---	9,15	210,82	210,82			
13 E:001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.									
	Sommano mc	83,64	83,64	---	26,00	2'174,64	2'174,64			
14 EL.007.004.a	Fornitura e posa in opera di puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni 50x50x5 mm, da conficcare in terreno di media consistenza, all'fint ... la rete generare di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a 1,5 m.									
	Sommano cad	15,00	15,00	---	31,00	465,00	465,00			
15 E:001.030.a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... gli oneri a seguire. Il trasportatore e pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili pulite									
A R I P O R T A R E										

COMMITTENTE: Comune di barletta

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
16 NP5	Riconfigurazione dell'andamanto planaltimetrico percorso dell'asse attrezzato a seguito di rinvenimenti durante la realizzazione delle opere. La lavorazione consiste nel maggior s ... concordate con la D.Ll. al fine di riconfigurare le pendenze del tracciato. Il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Sommano a corpo	Sommano q.li 1.363,82	1.363,82	---	2,40	3.273,17	3.273,17	3.854,79	3.854,79	
17 OM.007.002	Fornitura e posa in opera di pietra da taglio calcarea in elementi di qualsiasi dimensione, di qualità non inferiore a quella delle già accreditate cave di Trani, Apricena o di Sol ... ssario, fornitura in opera, la dove necessario con arpioni di ancoraggio. A qualsiasi altezza anche in presenza d'acqua. Sommano mc	---	4,92	4,92	639,00	---	3.143,88	3.143,88		
18 E.02.56a E.002.056.a	Rimozione di opere in ferro, relative a "carpenterie del tipo pesante", complete di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta nel cantiere. elementi strutturali con profili NP, HEA, UPPN, L, C e similari Sommano kg	240,00	240,00	---	0,75	180,00	180,00			
19 E.02.68a E.002.068.a	Rimozione di montanti o linee di alimentazione principali, comprensivo di sfilaggio di tutti i cavi all'interno del cavetto, accatastamento nell'area di stoccaggio provvisorio, car ... asporto e conferimento a discarica, esclusi oneri di smaltimento. da Quadro Generale a Quadro di Zona nello stesso piano Sommano m	80,00	80,00	---	6,07	485,60	485,60			
20 E.08.08d E.008.008.d	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensio ... canica alta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Massetto in calcestruzzo Rck 20, spessore cm 12 Sommano mq	68,63	68,63	---	33,66	2.310,09	2.310,09			
21 E.10.10 E.010.010	Zincatura a caldo di opere in ferro mediante immersione in bagno di zinco fuso. Sommano kg	654,24	654,24	---	1,47	961,73	961,73			
22 E.11.13 E.011.013	Fornitura e posa in opera di protezione per strutture interrate, sia verticali che orizzontali, costituita da membrana bugnata con profilo a rilievi troncoconici o similari in poli ... nitura, i sigillanti, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sommano mq	8,00	---	-8,00	7,50	60,00	---	60,00	-100,000	
23 E.12.06c E.012.006.c	Fornitura e posa in opera di pavimentazione monolitica col sistema fresco su fresco, costituita da manto di usura dello spessore di circa mm 2 a base di quarzo puro sferoidale (du ... 6, da pagarsi a parte, compreso ogni onere e magistero. Tipo a pastina con manto di usura di circa 7 mm e									
	A R I P O R T A R E							6.998,67	60,00	

COMMITTENTE: Comune di barletta

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variane	variazioni		Progetto	Variane	IN PIU'	IN MENO	
		R I P O R T O								
31	Linea elettrica in cavo unipolare 450/750 V senza guaina flessibile isolato con materiale termoplastico (PVC), non propagante l'incendio, a norme CEI 20-20, sigla di designazione EL.03.04e N07VK. 1x6 mm²	49,50	49,50	---	1,38	68,31	68,31	6.998,67	60,00	
		Sommano m								
32	Linea elettrica in cavo unipolare 450/750 V senza guaina flessibile isolato con materiale termoplastico (PVC), non propagante l'incendio, a norme CEI 20-20, sigla di designazione EL.03.04f N07VK. 1x35 mm²	6,50	6,50	---	4,52	29,38	29,38			
		Sommano m								
33	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle Norme CEI EN 50086-1 e CEI EN 50086-2-4, su scavo p... sata su cavevi, ata al tipo di posa. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 50.	12,00	12,00	---	5,09	61,08	61,08			
		Sommano m								
34	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile, incluso lo scavo ed il rinterro, delle dimensioni esterne di: 200 x 200 x 200 mm	14,00	---	-14,00	21,25	297,50	---		297,50	-100,000
		Sommano cad								
35	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile, incluso lo scavo ed il rinterro, delle dimensioni esterne di: 300 x 300 x 300 mm	24,00	---	-24,00	32,53	780,72	---		780,72	-100,000
		Sommano cad								
36	Pozzetto in materiale plastico, completo di chiusino carrabile, incluso lo scavo ed il rinterro, delle dimensioni esterne di: 400 x 400 x 400 mm	4,00	17,00	13,00	52,35	209,40	889,95		680,55	325,000
		Sommano cad								
37	Fornitura e posa in opera di lampada d'orientamento segnapasso o segnapadrino, realizzata in esecuzione da incasso o a vista con schermo in vetro temperato, o con griglia frangiflut... nzionante. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con lampada 220V su custodia in lega di alluminio.	11,00	11,00	---	63,49	698,39	698,39			
		Sommano cad								
38	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo conico diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60 e sezione di base opportuna, da incassare nel t... anto altro occorre per dare l'opera finita. È escluso il basamento e la morscellera. Per altezza f.t. mm 4500. (Hf=500)	13,00	13,00	---	158,59	2.061,67	2.061,67			
		Sommano cad								
39	Fornitura e posa in opera di corda o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, su scavo di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e della c... dello stesso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a 35 mm² (7x Ø 2,5 mm).									
		A R I P O R T A R E								
								7.679,22	1.138,22	

COMMITTENTE: Comune di barletta

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		Variaz. %
		Progetto	Variane	variazioni		Progetto	Variane	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
40	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi il cablaggio, gli accessori, il montaggio e quanto altro occorre per da ... a quota di carpenteria. Interruttore deviatore orario giornaliero e settimanale (ris. Carica 100h) digitale ad 2 uscite.	Sommamo m	110,00	110,00	---	6,50	715,00	715,00	7.679,22	1.138,22
EL.02.22a01 EL.002.022.z 01										
41	Taglio della pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso da effettuarsi con l'uso di apposito attrezzo pneumatico o sega diamantata per la regolare delimitazione dei tratti da demolire, compreso ogni onere e il magistero occorrente per dare il lavoro finito.	Sommamo mq	1,00	1,00	---	160,25	160,25	160,25		
Inf 01.25 Inf.001.025										
42	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.	Sommamo mc	46,94	46,94	---	6,27	294,31	294,31		
Inf 01.27 Inf.001.027										
43	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere, per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore.	Sommamo mq/cm	1.182,00	1.182,00	---	0,68	803,76	803,76		
Inf 01.29a Inf.001.029.a										
44	Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra di Apricena di lunghezza non inferiore a 50 cm e altezza non inferiore a 25 cm, lavorati a boccia sulla faccia vista e a scalpello ... arrotondati o sflettati, in opera con mala idraulica compreso ogni onere e magistero relativo, di larghezza pari a 15 cm	Sommamo ml	205,00	---	-205,00	31,72	6.502,60	---		6.502,60
Inf 01.50a Inf.001.050.a										-100,000
45	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48=60 mm e sostegni ad U di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio di dimensioni non inferiori a 0,30x0,30x0,50 m posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero.	Sommamo cad	1,00	1,00	---	43,85	43,85	43,85		
Inf 01.63 Inf.001.063										
46	Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente.	Sommamo cad	2,00	2,00	---	8,50	17,00	17,00		
Inf 01.64 Inf.001.064										
47	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, ritranchenza classe I: diametro 40 cm	Sommamo cad	1,00	1,00	---	12,60	12,60	12,60		
Inf 01.70a Inf.001.070.a										
48	Pannelli integrativi, conforme alle norme stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di									
	A R I P O R T A R E								7.679,22	7.640,82

COMMITTENTE: Comune di Barietta

